



Hjørring Kommune

Springvandspladsen 5
9800 Hjørring
72 33 33 33
hjoerring@hjoerring.dk
hjoerring.dk

Samarbejdsaftale mellem Lønstrup Madhus og Hjørring Kommune

Gennem denne samarbejdsaftale ønskes overordnet at udbygge samspillet mellem Lønstrup Madhus og Hjørring Kommune med særligt fokus på klima, bæredygtighed, landbrug og mad.

På det operationelle niveau er sigtet, at flere borgere får en øget indsigt i at vores valg af mad har af betydning for klimaet, herunder også hvad det har betydning for det bæredygtige lokalsamfund.

Hjørring Kommune bidrager til at efterleve såvel Parisaftalens samt Regeringens målsætning om at opnå en 70% CO2 reduktion inden 2030. Dette er specifikt udmøntet i Hjørring Kommunes Energiplan 2.0 samt Hjørring Kommunes klimahandlingsplan, Den Store Klimarejse. Planerne er et af kommunens redskaber til at fremme en bæredygtig lokalsamfundsudvikling.

Fremtidens landbrug ser for mange landmænd anderledes ud, end det de kender i dag. Arealanvendelsen i det åbne land er til diskussion, og der er øgede krav og forventninger til, hvordan vores fødevarer produceres. Der vil komme en øget efterspørgsel efter plantebaserede fødevarer. Forventningen er, at denne efterspørgsel bliver større i takt med ændret forbrugeradfærd. Vi skal lære at lave mad på nye måder, hvor planter spiller en større rolle i måltidet. Borgerne skal have en øget indsigt i, at vores valg af mad har betydning for klimaet og for det bæredygtige lokalsamfund.

Lønstrup Madhus er startet i 2024 og tilbyder blandt andet Spiseri, Kokkeskole og Madmarked. Madhuset er vokset ud af en drøm om at være lokalt forankret og folkeligt madhus. Det skal være et sted, hvor lokale og turister kan samles om gode madoplevelser og de skønne vendsysselske råvarer.

Nedenstående områder er udvalgt som specifikke samarbejdsområder mellem Lønstrup Madhus og Hjørring Kommune:

- Bidrage til formidlingen omkring mad og klima i forhold til Kornets Hus' besøgende.
- Deltage i cases og virksomhedsbesøg for uddannelsesinstitutioner i Hjørring Kommune
- Inddrage klima i de arrangementer / events som afholdes og den mad som laves i Lønstrup Madhus
- Være med til at teste fremtidens mere plantebaseret mad, og bidrage til formidlingen omkring dette f.eks via kurser eller madmarkeder
- Indgå i en dialog om fremtidens fødevarer og landbrugsproduktion
- Lønstrup Madhus stiller sig gerne til rådighed i forhold til at bidrage til det fødevarer tema, som er slået an med Handletanken for Den Store Klimarejse og med fødevarer og grøn innovation som erhvervsudviklingsområde i Hjørring Kommune.

Hjørring den 14. november 2024

Johannes Haandsbæk Vestergård

Ejer

Lønstrup Madhus

Søren Smalbro

Borgmester

Hjørring Kommune

